PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 декабря 2024 года № 439-па
пос. Плесецк

Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Плесецком муниципальном округе Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 28 сентября 2015 года        № 317-19-ОЗ «Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Архангельской области», пунктом 3 постановления Правительства Архангельской области от 23 апреля 2019 года № 220-пп «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Архангельской области» администрация Плесецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Плесецком муниципальном округе Архангельской области (далее - Положение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Плесецкий район» от 5 февраля 2020 года      № 102-па «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся лиц или заслуженных лиц в Плесецком районе».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                  А. А. Кузнецов